terij illius iuuenis dexterum brachi-
 um longo iactu petierat. sed impetu cas-
 so per extremos digitos transcurrens la-
 pis, contra omnium opinionem decide-
 rat innoxius. nonnulla tamen sagacissimo
 iuueni prouentus humanior vindictæ
 speculam subministravit. Ficta nam-
 que manus sua debilitate sic crudelissi-
 mum iuuenem compellat: Fruere exi-
 tio totius nostræ familia, & sanguine
 trium fratrum insatiabilis tuam cru-
 delitatem pasce, & de prostratis tuis
 ciuibus gloriose triumphatum scias: li-
 cet priuato suis possessiombus paupe-
 re, fines usque & usque protermina-
 ueris, habiturum te tamen vicinum a-
 liquem. Nam hæc etiam dextra, que
 tuum prorsus amputasset caput, iniqui-
 tate fati contusa decidit. Quo sermone
 alioquin exasperatus furiosus latro, ra-
 pto gladio sua miserrimum iuuenem
 manu perempturus, inuadit audius.
 Nec tamen sui molliorem prouocau-
 rat: quippe insperato, & longe contra
 eius opinionem resistens iuuenis, * am-
 plexu fortissimo arripit eius dexteram:
 magnoque nisu, ferro * librante, multis
 & crebris ictibus impuram elidit diui-
 tis animam: & vt accurrentium etiam
 familiarium manuse liberaret, conse-
 stis adhuc inimici sanguine delibuto
 mucrone, gulam sibi prorsus execut.
 Hæc erant, que prodigiosa presagie-
 rant ostenta: hæc, que miserrimo domino
 fue-

fuerant nuntiata. Nec ullum verbum,
 ac nec tacitum quidem fletum, tot ma-
 lis circumventus senex quivuit emitte-
 re: sed arrepto ferro, quo commodum
 inter suos epulones caseum atque alias
 prandi partes dimiserat, ipse quoque
 adinstar infœlicissimi sui filij, iugulum
 sibi multis ictibus contrucidat: quoad
 super mensam * tremulus corruens, por-
 tiosi cruoris maculas novi sanguinis
 gemitu proluit. Ad istum modum pun-
 cto brevisimo dilapse domus fortunam
 hortulanus ille miseratus, suosque ca-
 sus graviter ingemiscens, de pensis pro
 prandio lacrymis, vacuasque manus
 complodens sepiculè, protinus * in se-
 me, retrò quam veneramus viam ca-
 pēsit.

gnare fratri.] de-
 fendere fratrem,
 & pugnare pro
 fratre. Horatius:
 Propugnat magis
 armatus. A. Gel-
 lius oppidum à
 consule oppugna-
 ri dixit, contra ab
 oppidanis propu-
 gnari. *Vindica-*
rem. } Hæc est vox
 vltima adolescen-
 tis, qui moriens
 rogavit fratres, ut
 mortem suam vl-
 ciscerentur, sum-
 pto supplicio de
 illo diuite, qui cau-
 sa mortis extite-
 rat. Vindicare ap-
 pud veteres non

tantum defendere, verum etiam punire significat. Vnde Horatius vindicem posuit pro punitore, ut interpretatur Porphyrio, enarrans illud, Vindex auaræ fraudis & abstinentis. *Neglecta salute.*] qui vitæ suæ negligens est, alienæ fit dominus: qui salutem propriam contemnit, is in potestate habet alienum spiritum. *Velitansur.*] depugnant, congregiuntur: ex congressione velitum ducto verbo. *Exanimatus.*] Modò extinctus, aliàs perturbatus. Est autem sensus, cum adolescens ille ex vulnere lanceæ premissus esset, & extinctus, non tamen corruit ad terram, prout mortuus homo concidere consuevit. Cur autem moribundus non caderet, causa fuit telum, quod transfosso iuvene infixum terræ suspenderit corpus, & libratum tenebat in sublimi. *Solo.*] terræ. *Nixus.*] violentiæ: genitiuus casus, quem patrium vocant: & quarti ordinis nomen, hic nixus, huius nixus, ut conatus, pro nitendi impetu. *Rigore librato.*] Rigiditas teli & duricia significatur, cuius libramento transfixum iuuenis corpus, suspensum contineretur. *Sicario illi ferens.*] Diuitem factionibus pollentē, & truculentum & homicidam, tempestiuo vocabulo sicarium nuncupat. *Longo iactu petierat.*] Inter tela sunt & lapides, qui è longinquo iaciuntur. Telorum autem appellatione, quicquid longè iaci potest, signifi-